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Ny invitation  
 
 

Workshop om  
landskabskaraktermetoden og oplevelsesøkonomi  

strategiske planlægningsværktøjer for det kommende kommuneplana rbejde 

 
I jeres forestående arbejde med ny planstrategi skal I i gang med at se på, hvilket behov der er 
for at revidere den eksisterende kommuneplans temaer og retningslinjer. Det åbne land, 
naturen og udnyttelse af kommunens styrker i forhold til bosætning og erhverv er temaer, som 
sandsynligvis vil være interessante i din kommune. 
 
Vi vil gerne invitere til en workshop om, hvordan I ved hjælp af analyser af 
landskabskarakteren og oplevelsesøkonomien kan få et godt grundlag for den strategiske 
planlægning af det åbne land, erhvervsudviklingen og bosætningen. 
 
Formålet med workshoppen er at give et grundlæggende indblik i, hvordan man kan arbejde 
med landskabskaraktermetoden. Hvordan analysen kan anvendes som udpegningsgrundlag 
for bl.a. friluftsliv og turisme, og hvordan investeringer i naturen kan omsættes til en god 
økonomisk forretning. Derudover giver workshoppen dig mulighed for at blive inspireret af dine 
kollegaers arbejde og overvejelser om det åbne land og oplevelsesøkonomi. 
  
Vi har sammensat nedenstående program, som vi håber, I finder spændende at deltage i:  
 

1. Landskabskaraktermetoden  
Vi tager udgangspunkt i analyse efter LKM-metoden af landskabet omkring 5 landsbyer 
i Sønderborg Kommune, samt arbejdet med borgerinddragelse i forbindelse med 
landskabsstrategier for Skive Kommune, et Plan 09 projekt. Hvad kan man bruge 
landskabskaraktermetoden til, hvordan kan man gennemføre den, og hvordan kan man 
koble landskabskaraktermetoden til en større værdiskabelse for eksisterende og 
kommende turister, borgere og virksomheder?  

 
2. Attraktionsværdi og oplevelsesøkonomi  

Vi tager udgangspunkt i forskellige cases som fokuserer på udviklingsmuligheder i et 
naturområde samt udvikling af byers turisme og oplevelsesindustri. Du vil få et indblik i 
og inspiration til, hvordan du kan arbejde med lignende problemstillinger i din egen 
kommune.  

 
3. Frokost 
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4. Gruppearbejde  
Hvordan kan Landskabskaraktermetoden og oplevelsesøkonomi understøtte hinanden, 
og hvordan kan du bruge og arbejde med analyserne i din kommune – Drøftes i mindre 
grupper og samles op med input til plenum. 

 
5. Opsamling og evaluering 

 
 
Arrangementet afholdes: 
  
Tirsdag den 5. oktober 2010  fra kl. 10–15, på adressen Granskoven 8, 2600 Glostrup. 
 
Prisen er 900 kr. pr. deltager.  
 
Thing & Wainø og Grontmij | Carl Bro har indgået samarbejde, fordi vi sammen har en bred 
erfaring inden for det kommunale planlægnings- og kompetenceområde, som vi gerne vil dele 
med jer. 
 
Tilmelding kan ske til Trine Christensen på e-mail tch@gmcb.dk, senest den 21. september 
2010. 
  
 
Med venlig hilsen 
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